

正味財産増減計算書内訳表
2018年4月1日から2019年3月31日

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計				収益事業等会計	法人会計	内部取引消去	合計
	競輪関係事業	小型自動車競走 関係事業	共通	小計				
I 一般正味財産増減の部								
1. 経常増減の部								
(1) 経常収益								
① 基本財産運用益	(3,906,092)	(0)	(86,100)	(3,992,192)	(0)	(0)	(0)	(3,992,192)
基本財産受取利息	3,906,092	-	86,100	3,992,192	-	-	-	3,992,192
② 特定資産運用益	(1,587,301)	(63,504)	(7,966,259)	(9,617,064)	(2,270,931)	(2,904,192)	(0)	(14,792,187)
特定資産受取利息	1,587,301	63,504	7,966,259	9,617,064	2,270,931	2,904,192	-	14,792,187
③ 受取交付金収益	(10,469,840,344)	(1,253,070,216)	(0)	(11,722,910,560)	(0)	(2,284,168,704)	(0)	(14,007,079,264)
機械振興交付金	5,218,547,425	559,979,728	-	5,778,527,153	-	858,798,512	-	6,637,325,665
公益事業振興交付金	3,792,838,284	388,358,583	-	4,181,196,867	-	1,013,727,981	-	5,194,924,848
競輪関係業務交付金	1,458,454,635	-	-	1,458,454,635	-	364,135,710	-	1,822,590,345
小型自動車競走関係業務交付金	-	304,731,905	-	304,731,905	-	47,506,501	-	352,238,406
④ 事業収益	(12,329,563,692)	(81,745,202)	(0)	(12,411,308,894)	(306,567,320)	(243,648,290)	(0)	(12,961,524,504)
不交付補助金	215,240,879	1,933,897	-	217,174,776	-	-	-	217,174,776
返還補助金	3,932,040	375,278	-	4,307,318	-	-	-	4,307,318
競輪競技運営事業収益	8,971,505,520	-	-	8,971,505,520	-	243,648,290	-	9,215,153,810
車券関係事業収益	125,885,778	-	-	125,885,778	-	-	-	125,885,778
宣伝関係事業収益	8,424,000	-	-	8,424,000	-	-	-	8,424,000
場内整理関係事業収益	576,403,417	-	-	576,403,417	-	-	-	576,403,417
競輪周辺事業収益	86,060,636	-	-	86,060,636	-	-	-	86,060,636
選手会関係事業収益	1,727,568	-	-	1,727,568	-	-	-	1,727,568
選手共済会関係事業収益	14,721,480	-	-	14,721,480	-	-	-	14,721,480
包括関係事業収益	1,889,011,791	-	-	1,889,011,791	-	-	-	1,889,011,791
システム利用事業収益	256,246,979	-	-	256,246,979	-	-	-	256,246,979
委託事業収益	52,829,174	-	-	52,829,174	-	-	-	52,829,174
名城自転車天国事業収益	6,817,000	-	-	6,817,000	-	-	-	6,817,000
その他公益目的事業収益	120,757,430	79,436,027	-	200,193,457	-	-	-	200,193,457
収益事業収益	-	-	-	-	306,567,320	-	-	306,567,320
⑤ 受取分担金	(3,979,120,649)	(0)	(0)	(3,979,120,649)	(0)	(73,603,000)	(0)	(4,052,723,649)
受取分担金	3,979,120,649	-	-	3,979,120,649	-	73,603,000	-	4,052,723,649
⑥ 雑収益	(15,423,022)	(1,348,856)	(112)	(16,771,990)	(29,700)	(15,892,759)	(0)	(32,694,449)
受取利息	29,240	7,180	112	36,532	-	1,086,128	-	1,122,660
有価証券利息	190,778	-	-	190,778	-	1,833,355	-	2,024,133
貸付金利息	82,190	-	-	82,190	-	-	-	82,190
受取賃料	5,143,971	-	-	5,143,971	-	2,216,652	-	7,360,623
その他雑収益	9,976,843	1,341,676	-	11,318,519	29,700	10,756,624	-	22,104,843
経常収益計	26,799,441,100	1,336,227,778	8,052,471	28,143,721,349	308,867,951	2,620,216,945	-	31,072,806,245
(2) 経常費用								
① 事業費	(28,275,682,032)	(1,571,724,955)	(0)	(29,847,406,987)	(173,449,354)	(0)	(0)	(30,020,856,341)
機械振興補助事業費	1,871,106,511	254,798,427	-	2,125,904,938	-	-	-	2,125,904,938
公益事業振興補助事業費	2,589,044,910	132,383,041	-	2,721,427,951	-	-	-	2,721,427,951
補助事業運営費	110,504,794	9,992,690	-	120,497,484	-	-	-	120,497,484
支払運付金	58,640,992	-	-	58,640,992	-	-	-	58,640,992
公正安全事業費	149,274,728	124,682,149	-	273,956,877	-	-	-	273,956,877
運営支援費	4,633,912,647	640,061,529	-	5,273,974,176	-	-	-	5,273,974,176
助成金	1,131,862,000	27,334,000	-	1,159,196,000	-	-	-	1,159,196,000
競技費	644,534,213	-	-	644,534,213	-	-	-	644,534,213
選手関係費	247,313,071	-	-	247,313,071	-	-	-	247,313,071
競技実施諸費	7,751,219	-	-	7,751,219	-	-	-	7,751,219
業務委託費	1,739,649,061	-	-	1,739,649,061	-	-	-	1,739,649,061
競輪情報システム事業費	2,504,702,288	-	-	2,504,702,288	-	-	-	2,504,702,288
自転車普及事業費	10,037,148	-	-	10,037,148	-	-	-	10,037,148
収益事業費	-	-	-	-	48,766,852	-	-	48,766,852
人件費	6,357,560,907	209,872,638	-	6,567,433,545	2,648,147	-	-	6,570,081,692
退職給付費用	374,264,952	21,552,276	-	395,817,228	156,726	-	-	395,973,954
福利厚生費	1,009,710,774	35,167,291	-	1,044,878,065	536,876	-	-	1,045,414,941
会議費	1,639,800	-	-	1,639,800	900	-	-	1,640,700
旅費交通費	605,090,494	11,895,003	-	616,985,497	60,457	-	-	617,045,954
通信運搬費	84,908,645	2,731,729	-	87,640,374	39,549	-	-	87,679,923
減価償却費	2,121,939,014	51,724,206	-	2,173,663,220	42,939,470	-	-	2,216,602,690
敷金償却費	325,694	-	-	325,694	240	-	-	325,934
消耗什器備品費	22,682,010	884,800	-	23,566,810	3,303	-	-	23,570,113
消耗品費	165,875,368	1,140,664	-	167,016,032	9,249	-	-	167,025,281
修繕費	147,540,526	7,676,171	-	155,216,697	7,227,402	-	-	162,444,099
印刷図書費	11,626,527	1,513,484	-	13,140,011	2,541	-	-	13,142,552
光熱水料費	231,473,905	7,946,568	-	239,420,473	66,487	-	-	239,486,960
賃借料	669,346,685	20,882,130	-	690,228,815	741,277	-	-	690,970,092
保険料	25,291,258	791,478	-	26,082,736	2,412,506	-	-	28,495,242
諸謝金	15,093,952	671,993	-	15,765,945	2,568	-	-	15,768,513
租税公課	624,133,951	7,155,866	-	631,289,817	62,248,943	-	-	693,538,760
支払利息	51,624	777,021	-	828,645	-	-	-	828,645
雑費	108,792,364	89,801	-	108,882,165	5,585,861	-	-	114,468,026
② 管理費	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(1,286,497,054)	(0)	(1,286,497,054)
人件費	-	-	-	-	-	551,659,116	-	551,659,116
退職給付費用	-	-	-	-	-	74,302,132	-	74,302,132
福利厚生費	-	-	-	-	-	118,550,244	-	118,550,244
会議費	-	-	-	-	-	1,223,371	-	1,223,371
旅費交通費	-	-	-	-	-	34,570,559	-	34,570,559
通信運搬費	-	-	-	-	-	17,053,753	-	17,053,753
減価償却費	-	-	-	-	-	39,703,381	-	39,703,381
敷金償却費	-	-	-	-	-	3,468,811	-	3,468,811
消耗什器備品費	-	-	-	-	-	2,134,363	-	2,134,363
消耗品費	-	-	-	-	-	5,056,163	-	5,056,163
修繕費	-	-	-	-	-	15,111,970	-	15,111,970
交際費	-	-	-	-	-	349,000	-	349,000
印刷図書費	-	-	-	-	-	3,025,983	-	3,025,983
光熱水料費	-	-	-	-	-	11,158,042	-	11,158,042
賃借料	-	-	-	-	-	309,776,595	-	309,776,595
保険料	-	-	-	-	-	777,763	-	777,763
諸謝金	-	-	-	-	-	36,073,300	-	36,073,300
租税公課	-	-	-	-	-	30,653,801	-	30,653,801
雑費	-	-	-	-	-	31,848,707	-	31,848,707
経常費用計	28,275,682,032	1,571,724,955	-	29,847,406,987	173,449,354	1,286,497,054	-	31,307,353,395
評価損益等調整前当期経常増減額	△1,476,240,932	△235,497,177	8,052,471	△1,703,685,638	135,418,597	1,333,719,891	-	△234,547,150
当期経常増減額	△1,476,240,932	△235,497,177	8,052,471	△1,703,685,638	135,418,597	1,333,719,891	-	△234,547,150

科 目	公益目的事業会計				収益事業等会計	法人会計	内部取引消去	合計
	競輪関係事業	小型自動車競走 関係事業	共通	小計				
2. 経常外増減の部								
(1) 経常外収益								
① 固定資産売却益	(0)	(0)	(0)	(0)	(167,665,966)	(0)	(0)	(167,665,966)
土地売却益	-	-	-	-	167,665,966	-	-	167,665,966
② その他経常外収益	(13,779,988)	(0)	(0)	(13,779,988)	(0)	(0)	(0)	(13,779,988)
リース契約解除受入金	13,779,988	-	-	13,779,988	-	-	-	13,779,988
③ 雑益	(5,307,000)	(0)	(0)	(5,307,000)	(0)	(2,726)	(0)	(5,309,726)
雑益	5,307,000	-	-	5,307,000	-	2,726	-	5,309,726
経常外収益計	19,086,988	-	-	19,086,988	167,665,966	2,726	-	186,755,680
(2) 経常外費用								
① 固定資産除却損	(17,846,076)	(1)	(0)	(17,846,077)	(130,548)	(2)	(0)	(17,976,627)
建物除却損	1,354,123	-	-	1,354,123	-	-	-	1,354,123
構築物除却損	-	-	-	-	130,548	-	-	130,548
車両運搬具除却損	244,085	1	-	244,086	-	-	-	244,086
什器備品除却損	2,149,929	-	-	2,149,929	-	2	-	2,149,931
ソフトウェア除却損	13,396,151	-	-	13,396,151	-	-	-	13,396,151
リース資産除却損	701,788	-	-	701,788	-	-	-	701,788
経常外費用計	17,846,076	1	-	17,846,077	130,548	2	-	17,976,627
当期経常外増減額	1,240,912	△1	-	1,240,911	167,535,418	2,724	-	168,779,053
他会計振替前当期一般正味財産増減額	△1,475,000,020	△235,497,178	8,052,471	△1,702,444,727	302,954,015	1,333,722,615	-	△65,768,097
他会計振替額	462,029,332	-	-	462,029,332	△151,391,724	△310,637,608	-	-
税引前当期一般正味財産増減額	△1,012,970,688	△235,497,178	8,052,471	△1,240,415,395	151,562,291	1,023,085,007	-	△65,768,097
法人税、住民税及び事業税	-	72,000	-	72,000	4,126,500	-	-	4,198,500
税引後一般正味財産増減額	△1,012,970,688	△235,569,178	8,052,471	△1,240,487,395	147,435,791	1,023,085,007	-	△69,966,597
一般正味財産期首残高	15,039,746,026	△164,600,151	12,389,774,618	27,264,920,493	6,280,905,662	23,324,433,682	-	56,870,259,837
一般正味財産期末残高	14,026,775,338	△400,169,329	12,397,827,089	26,024,433,098	6,428,341,453	24,347,518,689	-	56,800,293,240
II 指定正味財産増減の部								
① 基本財産運用益	(3,081,622)	(0)	(0)	(3,081,622)	(0)	(0)	(0)	(3,081,622)
基本財産受取利息	3,081,622	-	-	3,081,622	-	-	-	3,081,622
② 基本財産評価損	(2,694,622)	(0)	(0)	(2,694,622)	(0)	(0)	(0)	(2,694,622)
基本財産評価損	2,694,622	-	-	2,694,622	-	-	-	2,694,622
③ 一般正味財産への振替額	(3,000,000)	(0)	(0)	(3,000,000)	(0)	(0)	(0)	(3,000,000)
一般正味財産への振替額	3,000,000	-	-	3,000,000	-	-	-	3,000,000
当期指定正味財産増減額	△2,613,000	-	-	△2,613,000	-	-	-	△2,613,000
指定正味財産期首残高	4,814,127,000	-	102,500,000	4,916,627,000	-	-	-	4,916,627,000
指定正味財産期末残高	4,811,514,000	-	102,500,000	4,914,014,000	-	-	-	4,914,014,000
III 正味財産期末残高	18,838,289,338	△400,169,329	12,500,327,089	30,938,447,098	6,428,341,453	24,347,518,689	-	61,714,307,240